
COMUNE DI OLIVETO CITRA 
Provincia di Salerno 

 

 

 

Disposizione  sindacale Prot. 6019 
del  23.05.2013 

 

OGGETTO:  Conferimento riconoscimento civico “ Oliveto nel Cuore “ al  dott. Pasquale Gigante . 

IL    SINDACO 

Premesso: 

 
 che questa Amministrazione Comunale con atto del Consiglio Comunale N. 10 del 26 aprile 2013 ha  

istituito il riconoscimento civico denominato “ Oliveto  nel cuore “ destinato ai cittadini che attraverso la loro 

notoria opera nel campo della cultura, delle arti, della scienza, del lavoro in ogni sua espressione, della 

politica, della assistenza, della filantropia, dello sport abbiano dato lustro al Comune di Oliveto Citra e  reso 

un servizio alla comunità, rendendosi in tal modo degni di essere meritevoli di pubblico encomio.; 

Sentito il parere dei Capigruppo Consiliari; 

 

Vista   la delibera della G.C. n. 49  del 17 maggio 2013 con la  quale è stato  stabilito di: 

- ESPRIMERE parere favorevole  alla assegnazione del civico  riconoscimento  “ Oliveto nel Cuore “  ai 

cittadini: 

1.  dott.  Vincenzo Palumbo; 

2.  dott. Nicola Gugliucci; 

3.  dott. Raffaele Palumbo 

4.  dott. Pasquale Gigante 

5.  prof. Guido Monaco 

6.  M°  Antonio Conforti 

Ognuno  la sua  peculiare opera   che ha dato lustro al Comune di Oliveto Citra e reso un servizio alla comunità, 
la cui specifica menzione sarà oggetto del decreto sindacale di concessione ( art. 3 del Regolamento ) e della 
menzione di conferimento della stessa; 

Visto  l’articolo 3 del Regolamento  per il conferimento del riconoscimento civico “ Oliveto nel 

Cuore”; 

 

D I S P O N E 

 

E’ CONFERITO al  dott. PASQUALE GIGANTE il riconoscimento civico “Oliveto nel Cuore “ 

istituito con  delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 26 aprile 2013 per le seguenti motivazioni: 

 
Laureato in Lettere e Filosofia presso l’Università di Salerno nell’anno 1976, ha prestato la sua attività 

come dipendente del Presidio Ospedaliero San Francesco d’Assisi con  serietà e tenacia professionale.       

Ha pubblicato   “L’Ospedale S. Francesco d’Assisi ”,  un libro  che ricostruisce  storicamente  la nascita e 

la crescita del nostro Ospedale  costituendo per tutti un prezioso strumento per ricerche e rafforzamento 

dell’identità collettiva.  

Pastore della Chiesa Cristiana Evangelica di Oliveto Citra, Presidente dell’Associazione Chiesa Cristiana 

nonché membro del collegio dei Pastori delle Chiese Cristiane Evangeliche delle valli del Sele e dell’Irno  è 

stato il promotore di quella catena di solidarietà umana che ha portato per anni  tanti ragazzi della 

Bielorussia, dopo la catastrofe di  Chernobyl, ospiti ad Oliveto Citra per  periodi di cura e disintossicazione;   



COMUNE DI OLIVETO CITRA 
Provincia di Salerno 

 

 

 

Collabora con svariate organizzazioni umanitarie internazionali ed in particolare ricordiamo  la  onlus “La 

Fionda di Davide”,  che da anni propone attività per bambini e preadolescenti nonché  attività umanitarie, 

sostegno a distanza a favore di bambini sofferenti, emarginati, disadattati, diversamente abili, fondazione di 

scuole e strutture sanitarie in paesi poveri, educazione cristiana, corsi di formazione per animatori 

d’infanzia.  

 Sempre pronto e disponibile alle sollecitazioni culturali e a tutte le iniziative che nascono” per”il bene del 

paese. 

Per la sua opera ha dato lustro al Comune di Oliveto Citra e nell’attività professionale come nella vita 

sociale ha avuto ed ha “Oliveto nel cuore”. 

 

 

Dispone: 

 la pubblicazione all’albo pretorio on line dell’Ente;  

 la  iscrizione all’apposito Albo dei riconoscimenti; 

 la consegna all’interessato. 

 

Dalla  Residenza Municipale, lì  23  maggio  2013 

                                                                                                                                 IL    SINDACO 

                                                                                                                                     Italo     Lullo 
                                                                               


